
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 12 del 31/01/2024    

Repertorio Generale n. 132  del 02/02/2024 

Oggetto:  SOMME  PER  NOLEGGIO  NUOVI  VEICOLI  CORPO  POLIZIA LOCALE  - 
IMPEGNO DI SPESA 2024. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 

Determinazione Dirigenziale n. 12 del 31/01/2024  
  

Oggetto: SOMME PER NOLEGGIO NUOVI VEICOLI CORPO POLIZIA LOCALE - 
IMPEGNO DI SPESA 2024. 

IL  COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale  n. 11 del 28/03/2023 con cui lo scrivente è stato nominato 
Comandante del Corpo di Polizia Locale;

VERIFICATO  che  il  sottoscritto  non  si  trova  in  alcuna  delle  situazioni  di  incompatibilità  o 
conflitto d’interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente o dalla Legge 190/2012 
per le quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento in oggetto;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 79 del 09.12.2023, di approvazione del Bilancio 
di previsione 2024 – 2026;

VISTA la deliberazione di G.M. n°399 del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il PEG 2024 – 
2026 e conseguentemente sono state assegnate a quest’area, le risorse finanziarie per la gestione dei  
servizi  di  propria  competenza,  in  attuazione  degli  obiettivi  e  dei  programmi  definiti 
dall’Amministrazione con atti di indirizzo nell’ambito della programmazione 2024 – 2026;

Vista la  Determina  Dirigenziale  n.  55  del  12/05/2021,  avente  ad  oggetto 
“Determina a contrarre ex art. 192 del D.Lgs. 267/20000 e s.m.i. per il noleggio 
a lungo termine di n. 2 autovetture per il Corpo di Polizia Locale – Volkswagen 
Leasing GMBH” CIG Z02CDB0D0 con cui  si è provveduto alla dotazione di n. 2 
autovetture  VW  Polo  Business  Comfortline  BMT,  allestite  con  tutte  le 
caratteristiche previste per l’espletamento dei compiti di polizia stradale, per la 

copia informatica per consultazione



durata di mesi 42 nel limite di Km. 56000, alle condizioni riportate nelle offerte, 
in sostituzione delle autovetture precedentemente in dotazione, da restituire 
per scadenza contratto;

Visti i contratti - offerta n. 300832780 e 300832780 del 21/10/2020,   che si 
allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale,  i cui effetti 
decorrono  dal 13/05/2021 (data di consegna dei mezzi) per n. 42 mesi fino al 
12/11/2024, al costo mensile di €. 1.184,52 compreso IVA, pari ad €. 14.214,24 
oltre  costi  della  tassa  di  proprietà  ed eventuali  spese accessorie  (incidenti, 
danni ai mezzi, usure, ecc); 

Ritenuto che per  l’attività  d’istituto  previste dalla  legge 65/1986 necessita 
l’utilizzo dei veicoli di cui sopra;

Tenuto conto che  l’ente può sostenere esclusivamente spese obbligatorie per 
legge e funzionali per evitare di arrecare danni gravi e certi all’Ente medesimo; 

Visto  l’art.  183  c.  2  lett.  c)  del  D.Lgs.  267/00  che  dispone  l’assunzione 
dell’impegno  senza  ulteriori  atti,  per  contratti   riguardanti  prestazioni 
continuative,  nei  casi  in  cui  l’importo  dell’obbligazione  sia  definita 
contrattualmente;

CONSIDERATO  provvedere ad impegnare la somma di €.15.600,00 in favore 
della Volkswagen Leasing GMBH con sede in Milano via Petitti n. 15, C.F. e P.IVA 
n. 12549080153, per far fronte alle spese di noleggio attrezzature veicoli per 
l’anno  2024  con  imputazione  alla  Missione  3,  Programma  01,  Titolo  1, 
Macroaggregato  3,  cap.  03011.03.00301122  del  bilancio  di  previsione  2024/2026, 
esercizio finanziario 2024.

Visto il CIG Z0A2CDB0D0
Visto il DURC
Vista la dichiarazione di tracciabilità
Visto il Dlgs. 267/00
Visto l’Ordinamento EE.LL . Vigente in Sicilia
Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. Di impegnare  la  somma di  €.  15.600,00  in  favore  della  Volkswagen 
Leasing  GMBH  con  sede  in  Milano  via  Petitti  n.  15,  C.F.  e  P.IVA  n. 
12549080153, per far fronte alle spese di noleggio attrezzature veicoli 
per l’anno 2024 con imputazione alla Missione 3, Programma 01, Titolo 1, 
Macroaggregato  3,  cap.  03011.03.00301122  ,  del  bilancio  di  previsione 
2024/2026, esercizio finanziario 2024.  CIG Z0A2CDB0D0.

2. Di dare atto che la spesa totale prevista pari ad € 15.600,00 IVA inclusa 
trova  copertura  alla  Missione  3,  Programma  01,  Titolo  1, 
Macroaggregato 3, - Cap. 03011.03.00301122 del bilancio 2024;

3. Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata a cura del 
committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con 

copia informatica per consultazione



l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  al  decreto  legislativo  14  marzo 
2013, n. 33.

Taormina li 26/01/2024

Il  Comandante
dott. Daniele LO PRESTI

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(LO PRESTI DANIELE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 12 del 31/01/2024

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     SOMME PER NOLEGGIO NUOVI VEICOLI CORPO POLIZIA LOCALE - IMPEGNO DI SPESA 
2024 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 01051.03.00105107 140/2024 € 15.600,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 02/02/2024 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


